
Ordinanza n° 104

Oggetto:  chiusura temporanea  della scuola dell’Infanzia  di  via Corana a Is  Bingias dell’Istituto
Comprensivo Statale Pirri 1-2 per l’esecuzione di lavori di messa in sicurezza. 

                                                                             Il SINDACO

Vista la richiesta di chiusura dalla data odierna della scuola dell’Infanzia  dell’Istituto Comprensivo
Statale Pirri 1-2 ubicata in via Corana a Is Bingias inoltrata dal Servizio Lavori Pubblici  e motivata
dalla  necessità  di  esecuzione  di  lavori  urgenti  di  messa  in  sicurezza  a  causa  delle  copiose
infiltrazioni di acqua piovana all’interno dell’edificio.

Preso atto che sono state avvertite della chiusura le famiglie degli alunni dalla Direzione Didattica
della scuola e che la stessa Direzione ha comunicato per vie brevi il temporaneo ricollocamento
delle classi in altri edifici scolastici per la durata dei lavori.

Considerato che l’esecuzione dei lavori non consente lo svolgimento delle attività didattiche.

Ritenuto, pertanto, necessario per i motivi su esposti provvedere in merito. 

Visto art.50 del T.U.E.L.  D.Lgs n° 267/2000.

ORDINA

Al Dirigente Scolastico Prof. Valentino Pasquale Pusceddu, per i motivi su esposti, la chiusura della
scuola  dell’Infanzia dell’Istituto Comprensivo Statale Pirri 1-2 ubicata in via Corana in relazione
alle attività didattiche, a decorrere dalla data odierna.

L’accesso alla scuola  è consentito per il recupero del materiale didattico e all’impresa che dovrà
eseguire i lavori di messa in sicurezza.

Dal giorno 22.10.2024 sino a data da destinarsi le attività didattiche si svolgeranno presso le altre
sedi dell’Istituto.

La scuola potrà essere riaperta al termine delle attività di messa in sicurezza per le quale si stima
un tempo di esecuzione di circa 5 giorni.

AVVERTE

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo della Sardegna
entro il termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione o in via alternativa il ricorso straordinario 
al Capo dello Stato entro il termine dei 120 giorni al decorrere della stessa data.

Cagliari, 21.10.2024

                                                                                                                     Il Sindaco

                                                                                                                 Massimo Zedda


		2024-10-21T13:30:43+0200
	Massimo Zedda




